Smart Towel Warmer
Installation Instructions

English / Deutsch / Francais / Pycckuin / Italiano / Espafol
Intelligenter Handtuchwarmer
Installationsanweisungen

Instructions d'installation du
chauffe-serviettes intelligent

NHCTpYKLUMS Mo yCTaHOBKe
YMHOTO NOJIOTEeHLecyLnTens

Istruzioni per l'installazione del
scaldasalviette intelligente

Instrucciones de instalacion del
calentador de toallas inteligente

G60/G61/G62/G63/G65/G67/G68/G71/G72/G73
G64/G66/G69/G70/G78



Applicable models

G60 G61

G62 G63 G65

G67 G68

G71 G72 G73

Exposed installation method

Your package contains:

0/
A: Square mounting base x 2

mounting brackets i fixed
on the towel rack body’
before leaving the factory

B: Square mounting bracket xZ]

.i Note: One of the

ﬁ

E D:Pointed screwx4

1 ]
]

[ @ @ C:Flat washer x 6

I
I
I —
I

[ Qm G:M4 self-tapping screw x 4

H: Allen key x1

E
—— o
B =

i

1.Push the bracket that has been fixed on the power cord until it is against the back of the towel rack (do not pull the power
cord outwards, but push the bracket inwards along the cord. Pulling it outwards with force may break the power cord);




Put the M6 Phillips screws [F] through the flat washers [C] to fix the square mounting bracket [B] on the back of the towel rack;
(Please use a manual screwdriver when installing, as an electric screwdriver may damage the screws);

2. Measure the vertical distance of the towel rack screw hole and mark it on the wall;

3.Drill 8mm holes at each marked point in the wall, drive the plastic expansion tube [E] into the wall with a hammer;

side view side view

G

4. Use pointed screws [D] through flat washers [C] to secure the square mounting base [A] to the wall;

5.Place the towel rack on the square mounting base [A] on the wall, use M4 self-tapping screws [G] to fix the towel rack body and
the square mounting base [A], Adjust the distance to the wall and then use a screwdriver to fasten the square mounting base
[A].Do not install the product upside down; installation is complete.

Concealed installation m

% i Your package contains:

o oy [
N I@
H <2
H [' ﬁ A: Square mounting base x 2

B: Square mountmg bracket X2

SR> : on
mﬂs o
o the e
Berere leawing e Fadory

g D:Pointed screwx4

@ C:Flat washerx 6

I |
E L |
[@m I |

G:M4 self-tapping screw x 4

H: Allen key x1

1.Put the M6 Phillips screws [F] through the flat washers [C] to fix the square mounting bracket [B] on the back of the towel rack;
(Please use a manual screwdriver when installing, as an electric screwdriver may damage the screws);

2. Measure the vertical distance of the towel rack screw hole and mark it on the wall;

3.Drill 8Bmm holes at each marked pointin the wall, drive the plastic expansion tube [E] into the wall with a hammer;



4. Align the small hole of one of the square mounting bases [A] with the plastic expansion tube above the wall and
secure it with a pointed screw [D] through the flat washer [C]. Pass all the reserved wires through the large hole on
the other base and secure it with a pointed screw [D] through the flat washer [C]. As shown in the figure, secure the
square mounting base [A] to the wall;

]
S

Please measure before cutting
and leave enough length

5. Use a vise to cut off the plug part, exit the remaining wire from the small hole, and pull it out from the large opening of the square
mounting base and then Then use a vise to gently cut off the outer rubber skin of the towel rack wire and the outer rubber skin of
the three reserved wires on the wall;

6. Cut off the rubberized skin on the outer layer of the wire to expose the metal wires;

7. According to the live wire to live wire, neutral wire to neutral wire, ground wire to ground wire, perform one-to-one correct wiring;
8. Wrap the three correctly connected wires with black insulating tape and hide the three wires in the square mounting bracket [B]
under the towel rack;

side view side view

9.Place the towel rack on the square mounting base [A] on the wall, use M4 self-tapping screws [G] to fix the towel rack body and
the square mounting base [A], Adjust the distance to the wall and then use a screwdriver to fasten the square mounting base
[A].Do not install the product upside down; installation is complete.



Applicable models

G64 G66 G69 G70 G78

Exposed installation method

G D A
B S .
E % Your package contains:
o |
T B ! » B: Square mounting bracket x2
— H '/ > q Note one%me square
o A: Square mounting base x 2 mounting
C F
@ @ C:Flat washer x 6 g g D:Pointed screwx4
EE % E: Plastics Expansion Tube x 4 ] [ E E F:M6 Phillips screws x2 ]
[ {ﬁm G:M4 self-tapping screw XA} [g gK: Hexagon socket screw XZ}
g
ﬁmm % L: Allen key x1 -
M:Shelfx1

1.Push the bracket that has been fixed on the power cord until it is against the back of the towel rack (do not pull the power
cord outwards, but push the bracket inwards along the cord. Pulling it outwards with force may break the power cord);

Use the allen key [L] to insert the hexagon socket screw [K] through the reserved screw hole of the shelf and secure
it to the main rod;



2.Put the M6 Phillips screws [F] through the flat washers [C] to fix the square mounting bracket [B] on the back of the towel rack;

(Please use a manual screwdriver when installing, as an electric screwdriver may damage the screws);

3. Measure the vertical distance of the towel rack screw hole and mark it on the wall;

4.Drill 8mm holes at each marked point in the wall, drive the plastic expansion tube [E] into the wall with a hammer;

o~
M@'
_ w@ <
D
D

NG~
4—*@'
_ v"@

side view

side view

G

5. Use pointed screws [D] through flat washers [C] to secure the square mounting base [A] to the wall;
6.Place the towel rack on the square mounting base [A] on the wall, use M4 self-tapping screws [G] to fix the towel rack body and the
square mounting base [A], Adjust the distance to the wall and then use a screwdriver to fasten the square mounting base [A].Do not

install the product upside down; installation is complete.

Concealed installation method

G D A
B-.. Ny ; ; Your package contains:
< ' P 9

0]
E 0/
T — a %“ @ @ A: Square mounting base x 2

>

B: Square mounting brackel x2

Note: One of

mo mnmma(kexsw fived
on the towel rack body
before leaving the factory

[ @ @ C:Flat washer x 6

E D:Pointed screwx4

% % E: Plastics Expansion Tube x 4

!
28

[
[
[
|

g EK Hexagon socket screw x2

F:M6 Phillips screws x2 ]

L: Allen key x1

[ @ﬁ G:M4 self-tapping screw x 4

)
|
|
|
|




1. Use the allen key [L] to insert the hexagon socket screw [K] through the reserved screw hole of the shelf and secure it
to the main rod;

2.Put the M6 Phillips screws [F] through the flat washers [C] to fix the square mounting bracket [B] on the back of the towel rack;
(Please use a manual screwdriver when installing, as an electric screwdriver may damage the screws);
3. Measure the vertical distance of the towel rack screw hole and mark it on the wall;

4.Drill 8Bmm holes at each marked point in the wall, drive the plastic expansion tube [E] into the wall with a hammer;

i

i % ;7@ 4

5. Align the small hole of one of the square mounting bases [A] with the plastic expansion tube above the wall and
secure it with a pointed screw [D] through the flat washer [C]. Pass all the reserved wires through the large hole on the

other base and secure it with a pointed screw [D] through the flat washer [C]. As shown in the figure, secure the square
mounting base [A] to the wall;

m

Please measure before cutting
and leave enough length




6.Use a vise to cut off the plug part, exit the remaining wire from the small hole, and pull it out from the large opening of the square
mounting base and then Then use a vise to gently cut off the outer rubber skin of the towel rack wire and the outer rubber skin of
the three reserved wires on the wall;

7. Cut off the rubberized skin on the outer layer of the wire to expose the metal wires;

8.According to the live wire to live wire, neutral wire to neutral wire, ground wire to ground wire, perform one-to-one correct wiring;
9.Wrap the three correctly connected wires with black insulating tape and hide the three wires in the square mounting bracket [B]
under the towel rack;

side view side view

10.Place the towel rack on the square mounting base [A] on the wall, use M4 self-tapping screws [G] to fix the towel rack body and
the square mounting base [A], Adjust the distance to the wall and then use a screwdriver to fasten the square mounting base
[A].Do not install the product upside down; installation is complete.



Touch Digital Display

; ; Temperature display
Temperature display (Celsius) 1 “— (degrees Fahrenheit)
«—— Timer Setting button: «—— Timer Setting button:
1-9H (countdown mode) 1-9H (countdown mode)
«—Temperature setting button: __ Temperature setting button:
30-70°C 115-155°F
«—— One-click power on/off «—— One-click power on/off

If you want to heat for a long time, please set the timer to 0 hours. The maximum
heating time is 24 hours. When 24 hours is reached, it will automatically shut down.
The next time you turn it on, the default setting will be 0 hours (heating for 24 hours).

Leakage protection plug description

Power Off ([ [ ]
Redlighton ——— @
Power On/Reset Button —— @D a
Shut down Status Display Power on display

After the electric towel rack is energized, please press the test button (green) to discon-
nect the power, and then press the reset button (red) to energize the power.

When the power on and off buttons of the leakage protection plug are pressed,
electric sparks may appear inside the plug. This is an arc phenomenon and is normal.



nwendbare Modelle

G60 G61 G62 G63 G65

G67 G68 G71 G72 G73

Freiliegende Installationsmethode

lhr Paket enthalt:

— ratischen

- N <SS X . ‘\ \nwesfqencruuawd ch
A: Quadratischer Momgey; fenggn i

h Montagesockel x2 B Befestiot,

B: Quadratlsche Montagehalterung x2

@@ C:Unterlegscheibe x6 g E D: Spitzschraube x4

% % E:Expansionsrohr W) m{)

aus Kunststoff x 4
F:M6 Kreuzschlitzschraubex2

m @ﬁ H: Inbusschliissel x1

G:Selbstschneidende M4-Schraube x 4

R

Wandfliche

1.Driicken Sie die am Netzkabel befestigte Halterung, bis sie an der Riickseite des Handtuchhalters anliegt (ziehen Sie das
Netzkabel nicht nach auBen, sondern driicken Sie die Halterung entlang des Kabels nach innen. Gewaltsames Ziehen nach
auBen kann das Netzkabel beschadigen);



M6 Kreuzschlitzschrauben [F] durch die flache Unterlegscheibe [C] in die quadratische Halterung [B] die an der Riickseite des
Handtuchhalters befestigt ist

(Bitte verwenden Sie bei der Installation einen manuellen Schraubendreher. Elektroschrauber kdnnen die Schrauben beschadigen);
2. messen Sie den Abstand zwischen den Schraubenléchern des Handtuchhalters vertikal, wie auf dem Bild gezeigt, und markieren
Sie ihn an der Wand;

3.Bohren Sie an jeder markierten Stelle 8mm Lécher in die Wand.Schlagen Sie das Kunststoff-Ausdehnungsrohr [E] mit
einem Hammer in die Wand;

o~ Seitenansicht Seitenansicht
w==077/¢
1.4 G
=0
D —>
D

L @
, ;f@'
- V@

4. Befestigen Sie den quadratischen Montagesockel [A] mit Spitzschrauben [D] durch die Unterlegscheiben [C] an der Wand;
5. stellen Sie den Handtuchhalter an der Wand des quadratischen Montagesockels [A] auf, befestigen Sie den Handtuchhalter-
korper und den quadratischen Montagesockel [A] mit M4-Blechschrauben [G], passen Sie den Abstand zur Wand mit einem
Schraubendreher am quadratischen Montagesockel [A] zur Befestigung an, das Produkt darf die Installation nicht umkehren; die
Installation ist abgeschlossen.

lhr Paket enthélt:

T ey Hinwel
ol [g A Quadratischer Ql E! Mortag
o o/ Montagesockel x2 Handt.

B: Quadratische Montagehalterung x2

ne der quadratischen
gen wird vor

s a
erkorper befestigt.

(& c:unterlegscheibe x6 g E D: Spitzschraube x4

% % E:Expansionsrohr EXXXSXO m{)

aus Kunststoff x 4
F:M6 Kreuzschlitzschraubex2

m m H: Inbusschlissel x1
G:Selbstschneidende M4-Schraube x 4

1.M6 Kreuzschlitzschrauben [F] durch die flache Unterlegscheibe [C] in die quadratische Halterung [B], die an der Riickseite des
Handtuchhalters befestigt ist

(Bitte verwenden Sie bei der Installation einen manuellen Schraubendreher. Elektroschrauber kénnen die Schrauben beschadigen);
2. messen Sie den Abstand zwischen den Schraubenléchern des Handtuchhalters vertikal, wie auf dem Bild gezeigt, und markieren
Sie ihn an der Wand;

3.Bohren Sie an jeder markierten Stelle 8mm Locher in die Wand.Schlagen Sie das Kunststoff-Ausdehnungsrohr [E] mit
einem Hammer in die Wand;



— ] a

4. Richten Sie das kleine Loch einer der quadratischen Montagebasen [A] mit dem Kunststoff-Expansionsrohr tiber der
Wand aus und befestigen Sie es mit einer spitzen Schraube [D] durch die Unterlegscheibe [C]. Fiihren Sie alle {ibrig
gebliebenen Dréhte durch das groBe Loch der anderen Basis und befestigen Sie es mit einer spitzen Schraube [D] durch die
Unterlegscheibe [C]. Befestigen Sie die quadratische Montagebasis [A] wie in der Abbildung gezeigt an der Wand;

] ]
LI ;

ﬁi
al

Bitte messen Sie vor dem
Zuschneiden und reservieren
Sie gentigend Lange.

5. Verwenden Sie einen Schraubstock, um das Steckerteil abzuschneiden, das verbleibende Kabel aus dem kleinen Loch
herauszuziehen und es aus der groBen Offnung des quadratischen Montagesockels herauszuziehen. Dann verwenden Sie einen
Schraubstock, um die duBere Gummihaut des Handtuchhalterkabels und die duBere Gummihaut der drei reservierten Kabel an
der Wand vorsichtig abzuschneiden;

6. schneiden Sie die duBere Gummihaut des Drahtes ab, um die Metalldréhte freizulegen;

7. Fiihren Sie die korrekte Verdrahtung eins-zu-eins durch, indem Sie den stromfiihrenden Draht mit dem stromfiihrenden Draht,
den neutralen Draht mit dem neutralen Draht und den Erdungsdraht mit dem Erdungsdraht verbinden;

8. Wickeln Sie die drei korrekt angeschlossenen Dréhte mit schwarzem Isolierband um und verstecken Sie die drei Dréhte in der
quadratischen Montagehalterung [B] unter dem Handtuchhalter;

Seitenansicht Seitenansicht

[ —— G

9. stellen Sie den Handtuchhalter an der Wand des quadratischen Montagesockels [A] auf, befestigen Sie den Handtuchhalter-
koérper und den quadratischen Montagesockel [A] mit M4-Blechschrauben [G], passen Sie den Abstand zur Wand mit einem
Schraubendreher am quadratischen Montagesockel [A] zur Befestigung an, das Produkt darf die Installation nicht umkehren; die
Installation ist abgeschlossen.



Anwendbare Modelle

G64 G66 G69 G70 G78

Freiliegende Installationsmethode

lhr Paket enthélt:

) SR> (S, Hinwels: Eine der quadratischen

g [ A: Quadratischer feriagenateringen i vor
sl |2 Montagesockel x2 i) Handuchhalerkorper befestiot
B: Quadratische Montagehalterung x2

@ © C:Unterlegscheibe x6 E E D: Spitzschraube x4

% % E:Expansionsrohr EXXXXSO W)

aus Kunststoff x 4
F:M6 Kreuzschlitzschraubex2

G:Selbstschneidende M4-Schraube x4

&8

K: Innensechskant Schraube x2 M:Ablagex1

Qm m [ L: |nbusschlﬂsselx1}

1.Driicken Sie die am Netzkabel befestigte Halterung, bis sie an der Riickseite des Handtuchhalters anliegt (ziehen Sie das
Netzkabel nicht nach auBen, sondern driicken Sie die Halterung entlang des Kabels nach innen. Gewaltsames Ziehen nach
auBen kann das Netzkabel beschadigen);

Mithilfe des Inbusschliissels [L] die Innensechskantschraube [K] durch das dafiir vorgesehene Schraubloch im
Regalboden fiihren und an der Hauptstange festschrauben;



‘Wandfléche ‘Wandfléche

2.M6 Kreuzschlitzschrauben [F] durch die flache Unterlegscheibe [C] in die quadratische Halterung [B], die an der Riickseite des
Handtuchhalters befestigt ist

(Bitte verwenden Sie bei der Installation einen manuellen Schraubendreher. Elektroschrauber kénnen die Schrauben beschéadigen);
3. messen Sie den Abstand zwischen den Schraubenléchern des Handtuchhalters vertikal, wie auf dem Bild gezeigt, und markieren
Sie ihn an der Wand;

4.Bohren Sie an jeder markierten Stelle 8mm Locher in die Wand.Schlagen Sie das Kunststoff-Ausdehnungsrohr [E] mit
einem Hammer in die Wand;

Seitenansicht Seitenansicht

5. Befestigen Sie den quadratischen Montagesockel [A] mit Spitzschrauben [D] durch die Unterlegscheiben [C] an der Wand;
6. stellen Sie den Handtuchhalter an der Wand des quadratischen Montagesockels [A] auf, befestigen Sie den Handtuchhalter-
kérper und den quadratischen Montagesockel [A] mit M4-Blechschrauben [G], passen Sie den Abstand zur Wand mit einem
Schraubendreher am quadratischen Montagesockel [A] zur Befestigung an, das Produkt darf die Installation nicht umkehren; die
Installation ist abgeschlossen.

G D A
B-.. T
[ 11 Ihrpaket enthalt:
|- — 3 , ; R

3 f A: Quadratischer 3 wird
° °) Montagesockel x2 N
B: Quadratische Montagehalterung x2
CF
(S cunterlegscheibe x6 E E D: Spitzschraube x4

% % E:Expansionsrohr ﬁmjo ESXXXXO

aus Kunststoff x 4
F:M6 Kreuzschlitzschraubex2

m m [ L: Inbusschlﬂssel)ﬂ}

G:Selbstschneidende M4-Schraube x 4

25

K: Innensechskant Schraube x2




1. Mithilfe des Inbusschliissels [L] die Innensechskantschraube [K] durch das dafiir vorgesehene Schraubloch im Regalboden
fiihren und an der Hauptstange festschrauben;

Wandfléche Wandfléche

2.M6 Kreuzschlitzschrauben [F] durch die flache Unterlegscheibe [C] in die quadratische Halterung [B], die an der Riickseite des
Handtuchhalters befestigt ist
(Bitte verwenden Sie bei der Installation einen manuellen Schraubendreher. Elektroschrauber knnen die Schrauben beschadigen);

3. messen Sie den Abstand zwischen den Schraubenldchern des Handtuchhalters vertikal, wie auf dem Bild gezeigt, und markieren
Sie ihn an der Wand;

4.Bohren Sie an jeder markierten Stelle 8mm Locher in die Wand.Schlagen Sie das Kunststoff-Ausdehnungsrohr [E] mit

einem Hammer in die Wand;

o D
4
i % :3’@ 7@

5. Richten Sie das kleine Loch einer der quadratischen Montagebasen [A] mit dem Kunststoff-Expansionsrohr tiber der
Wand aus und befestigen Sie es mit einer spitzen Schraube [D] durch die Unterlegscheibe [C]. Fiihren Sie alle tibrig
gebliebenen Drdhte durch das groBe Loch der anderen Basis und befestigen Sie es mit einer spitzen Schraube [D] durch die
Unterlegscheibe [C]. Befestigen Sie die quadratische Montagebasis [A] wie in der Abbildung gezeigt an der Wand;

Bitte messen Sie vor dem
Zuschneiden und reservieren
Sie gentigend Lange.




6. Verwenden Sie einen Schraubstock, um das Steckerteil abzuschneiden, das verbleibende Kabel aus dem kleinen Loch
herauszuziehen und es aus der groBen Offnung des quadratischen Montagesockels herauszuziehen. Dann verwenden Sie einen
Schraubstock, um die duBere Gummihaut des Handtuchhalterkabels und die duBere Gummihaut der drei reservierten Kabel an
der Wand vorsichtig abzuschneiden;

7. schneiden Sie die duBere Gummihaut des Drahtes ab, um die Metalldrahte freizulegen;

8. Fiihren Sie die korrekte Verdrahtung eins-zu-eins durch, indem Sie den stromfiihrenden Draht mit dem stromfiihrenden Draht,
den neutralen Draht mit dem neutralen Draht und den Erdungsdraht mit dem Erdungsdraht verbinden;

9. Wickeln Sie die drei korrekt angeschlossenen Dréhte mit schwarzem Isolierband um und verstecken Sie die drei Dréhte in der
quadratischen Montagehalterung [B] unter dem Handtuchhalter;

Seitenansicht Seitenansicht

10. stellen Sie den Handtuchhalter an der Wand des quadratischen Montagesockels [A] auf, befestigen Sie den Handtuchhalter-
kérper und den quadratischen Montagesockel [A] mit M4-Blechschrauben [G], passen Sie den Abstand zur Wand mit einem
Schraubendreher am quadratischen Montagesockel [A] zur Befestigung an, das Produkt darf die Installation nicht umkehren; die
Installation ist abgeschlossen.



Touch Digital Display Status

—— Temperaturanzeige (Celsius)

—— Timer-Einstellungstaste: 1-9 Stunden (Countdown-Modus)
—— Temperatur-Einstellungstaste: 30-70 Grad Celsius

—— Ein-Klick-Ein- / Ausschalten

Wenn Sie ldngere Zeit heizen mochten, stellen Sie den Timer bitte auf 0 Stunden, die maximale
Heizzeit betragt jedoch 24 Stunden. Es schaltet sich nach 24 Stunden automatisch ab. Beim
nichsten Offnen ist die Standardeinstellung Oh (Heizung fiir 24h).

VorsichtsmaBnahmen fiir die Verwendung

Ausschalten

Rotes Lichtan ——— @

Einschalt-/Rickstelltaste —— @D [}

Ausschalten Statusanzeige Anzeige Strom an

Nachdem der elektrische Handtuchhalter eingeschaltet wurde, driicken Sie bitte die Testtaste (griin), um
die Stromzufuhr zu unterbrechen, und dann die Reset-Taste (rot), um den Strom wieder einzuschalten.

Wenn die Ein- und Ausschalter des Steckers gedriickt werden, kénnen im Inneren des
Steckers Funken entstehen. Dies ist ein Lichtbogenphdnomen und normal.



Modeles applicables

G60

G61

G62

G63

G65

G67

G68

G71

G72

G73

Méthode d'installation apparente

Contenu de votre colis :

A:Base de montage
carrée x 2

¥ [Ga

B : Support de
montage carre x 2
Remar
PTeag IS o ot e copsch
Pori-sereties avantde quiter usie

g D : Vis pointue x 4

en plastique x4

@ C: Rondelle plate x 6 ]

i

F : Vis Phillips M6 x 2

= [
[ — [ g
R [

{m G : Vis autotaraudeuse M4 x% H:CléAllenx1

J
)
)
1

»emzz]

1.Poussez le support qui a été fixé sur le cordon d'alimentation jusqu'a ce qu'il soit contre l'arriere du porte-serviettes
(ne tirez pas le cordon d'alimentation vers l'extérieur, mais poussez le support vers l'intérieur le long du cordon. Le

tirer vers l'extérieur avec force peut casser le cordon d'alimentation);




Passez les vis Phillips M6 [F] a travers les rondelles plates [C] pour fixer le support de montage carré [B] a l'arriere
du porte-serviettes

(euillez utiliser un tournevis manuel lors de l'installation, un tournevis électrique peut endommager les vis);
2-Mesurez la distance verticale des trous de vis du porte-serviettes et marquez-la sur le mur;

3. Utiliser une perceuse a percussion pour percer des trous de vis de 8 mm a la position marquée et utilisez un marteau
pour enfoncer le tube d'expansion en plastique [E] dans le mur ;

e~ Vue latérale Vue latérale
=074 -
14 G
w01
D —
D

[ :

; ;—»@' 0

q U

_ w@' - -
4. Utilisez des vis pointues [D] a travers des rondelles plates [C] pour fixer la base de montage carrée [A] au mur ;

5.Placez le porte-serviettes sur la base de montage carrée [A] fixée au mur, utilisez les vis autotaraudeuses M4 [G] pour

fixer le corps du porte-serviettes et la base de montage carrée [A]. Ajustez la distance par rapport au mur, puis serrez
la base de montage carrée [A] avec un tournevis. Ne pas installer le produit a l'envers ; l'installation est terminée.

Méthode d'installation dissimulée

g Contenu de votre colis :
0/

g A:Base de montage
carrée x 2

@ @ C: Rondelle plate x 6}

B : Support de

h‘? > montage carré x 2

! h! e Cttes e oo e corps du
o Shnietes ot e Fone

[ g E D : Vis pointue x 4 ]

[ EE F : Vis Phillips M6 x 2 ]

en plastique x4

H:CléAllenx1

[ E : Tube d'expansion

@ﬂ G : Vis autotaraudeuse M4x%

e ey
N

1.Passez les vis Phillips M6 [F] a travers les rondelles plates [C] pour fixer le support de montage carré [B] a l'arriére
du porte-serviettes

(euillez utiliser un tournevis manuel lors de l'installation, un tournevis électrique peut endommager les vis);
2.Mesurez la distance verticale des trous de vis du porte-serviettes et marquez-la sur le mur;

3. Utiliser une perceuse a percussion pour percer des trous de vis de 8 mm a la position marquée et utilisez un marteau
pour enfoncer le tube d'expansion en plastique [E] dans le mur ;




+ - i
B % :::&3—-‘ )

4. Alignez le petit trou de l'une des bases de montage carrées [A] avec le tube d'expansion en plastique au-dessus
du mur et fixez-le avec une vis pointue [D] a travers la rondelle plate [C]. Faites passer tous les fils réservés a
travers le grand trou de l'autre base et fixez-le avec une vis pointue [D] a travers la rondelle plate [C]. Comme
indiqué sur la figure, fixez la base de montage carrée [A] au mur;

Veuillez mesurer avant de
couper le cable et laisser une
longueur suffisante.

5.Utilisez une pince pour couper la partie de la fiche, faites sortir le fil restant du petit trou, et tirez-le par la grande
ouverture de la base de montage carrée. Ensuite, utilisez une pince pour couper doucement la gaine en caoutchouc
extérieure du fil du porte-serviettes et des trois fils réservés sur le mur;

6.Coupez la gaine en caoutchouc extérieure du fil pour exposer les fils métalliques;

7.Connectez correctement les fils selon la correspondance : fil de phase avec fil de phase, fil neutre avec fil neutre, fil
de terre avec fil de terre;

8.Enrouler les trois fils correctement connectés avec du ruban isolant noir et cachez-les dans le support de montage carré
[B] sous le porte-serviettes.

Vue latérale Vue latérale

9.Placez le porte-serviettes sur la base de montage carrée [A] fixée au mur, utilisez les vis autotaraudeuses M4 [G]
pour fixer le corps du porte-serviettes et la base de montage carrée [A]. Ajustez la distance par rapport au mur, puis
serrez la base de montage carrée [A] avec un tournevis. Ne pas installer le produit a l'envers ; l'installation est
terminée.



Modeles applicables

G64 G66 G69 G70 G78

Méthode d'installation apparente

G D A

; -., :

;; ‘ g Contenu de votre colis :
u

B : Support de

A:Base de montage \
carrée x 2 ! “ﬁ e ode
o e Lo
c F
@ C: Rondelle plate x 6 E D : Vis pointue x 4
E : Tube d'expansion
[ en plastique x 4 } [ F : Vis Phillips M6 x 2 }
[ {Xm G : Vis autotaraudeuse M4 x% [g K : Vis a six pans creux x 2}
i
§
| L:CléAllenx1 y
M:Etagerex1

1.Poussez le support qui a été fixé sur le cordon d'alimentation jusqu'a ce qu'il soit contre l'arriere du porte-serviettes
(ne tirez pas le cordon d'alimentation vers 'extérieur, mais poussez le support vers l'intérieur le long du cordon. Le
tirer vers l'extérieur avec force peut casser le cordon d'alimentation);

1. Utilisez la clé Allen [L] pour insérer la vis a six pans creux [K] dans le trou de vis réservé de l'étagere et fixez-la a
la tige principale;



*'****Cﬁém?l**
B ———

[

2.Passez les vis Phillips M6 [F] a travers les rondelles plates [C] pour fixer le support de montage carré [B] a l'arriere du
porte-serviettes

(euillez utiliser un tournevis manuel lors de l'installation, un tournevis électrique peut endommager les vis);
3.Mesurez la distance verticale des trous de vis du porte-serviettes et marquez-la sur le mur;

4. Utiliser une perceuse a percussion pour percer des trous de vis de 8 mm a la position marquée et utilisez un marteau
pour enfoncer le tube d'expansion en plastique [E] dans le mur ;

Vue latérale Vue latérale
, w@

b

D -

N
i !ﬁl
_ w@' -

5. Utilisez des vis pointues [D] a travers des rondelles plates [C] pour fixer la base de montage carrée [A] au mur;
6.Placez le porte-serviettes sur la base de montage carrée [A] fixée au mur, utilisez les vis autotaraudeuses M4 [G] pour
fixer le corps du porte-serviettes et la base de montage carrée [A]. Ajustez la distance par rapport au mur, puis serrez la
base de montage carrée [A] avec un tournevis. Ne pas installer le produit a l'envers ; l'installation est terminée.

Méthode d'installation dissimulée

Contenu de votre colis :

gy
o~ < 3 A:Base de momage
o, o carrée x 2

B : Support de

%! w! montage carrexz
f

s du
A ae e e

@ @ C: Rondelle plate x 6 E D : Vis pointue x 4

| |
| i |
O s [[BA e |
| J |
|

b
|
|

@ﬂ G : Vis autotaraudeuse M4 x 4 [g g K': Vis a six pans creux x 2

L:CléAllenx1 }




1. Utilisez la clé Allen [L] pour insérer la vis a six pans creux [K] dans le trou de vis réservé de l'étagere et fixez-la a la
tige principale;

2.Passez les vis Phillips M6 [F] a travers les rondelles plates [C] pour fixer le support de montage carré [B] a l'arriére du
porte-serviettes

(euillez utiliser un tournevis manuel lors de l'installation, un tournevis électrique peut endommager les vis);
3.Mesurez la distance verticale des trous de vis du porte-serviettes et marquez-la sur le mur;

4. Utiliser une perceuse a percussion pour percer des trous de vis de 8 mm a la position marquée et utilisez un marteau
pour enfoncer le tube d'expansion en plastique [E] dans le mur ;

@ :::‘;1:3::::: i I

I 4

A

---O

::::f:ﬁﬁ%: )

5. Alignez le petit trou de l'une des bases de montage carrées [A] avec le tube d'expansion en plastique au-dessus du
mur et fixez-le avec une vis pointue [D] a travers la rondelle plate [C]. Faites passer tous les fils réservés a travers le

grand trou de l'autre base et fixez-le avec une vis pointue [D] a travers la rondelle plate [C]. Comme indiqué sur la
figure, fixez la base de montage carrée [A] au mur;

Veuillez mesurer avant de
couper le cable et laisser une
longueur suffisante.




6.Utilisez une pince pour couper la partie de la fiche, faites sortir le fil restant du petit trou, et tirez-le par la grande
ouverture de la base de montage carrée. Ensuite, utilisez une pince pour couper doucement la gaine en caoutchouc
extérieure du fil du porte-serviettes et des trois fils réservés sur le mur;

7.Coupez la gaine en caoutchouc extérieure du fil pour exposer les fils métalliques;

8.Connectez correctement les fils selon la correspondance : fil de phase avec fil de phase, fil neutre avec fil neutre, fil
de terre avec fil de terre;

9.Enrouler les trois fils correctement connectés avec du ruban isolant noir et cachez-les dans le support de montage carré
[B] sous le porte-serviettes.

Vue latérale Vue latérale

10.Placez le porte-serviettes sur la base de montage carrée [A] fixée au mur, utilisez les vis autotaraudeuses M4 [G]
pour fixer le corps du porte-serviettes et la base de montage carrée [A]. Ajustez la distance par rapport au mur, puis
serrez la base de montage carrée [A] avec un tournevis. Ne pas installer le produit a l'envers ; l'installation est
terminée.



Ecran tactile numériqu

—— Affichage de la température (Celsius)
—— Bouton de réglage du minuteur :1-9H (mode compte a rebours)
—— Bouton de réglage de la température : 30-70°C

— Bouton marche/arrét

Pour chauffer pendant une longue période, réglez le minuteur sur 0 heure, mais la durée maximale
de chauffage est de 24 heures. Aprés 24 heures, l'appareil s'éteindra automatiquement. Lors du
prochain allumage, le réglage par défaut sera Oh (chauffage pendant 24h).

Instructions pour la fiche avec protection contre les fuites

Eteindre ® : , ®
Indicateur d'état °
allumé : alimenté
Bouton d'allumage/réinitialisation —— @D [
Indicateur d'état éteint : le porte-serviettes
voyant rouge allumeé électrique est

Aprés avoir mis sous tension le porte-serviettes électrique, appuyez d'abord sur le bouton de test (vert)
pour couper le courant, puis appuyez sur le bouton de réinitialisation (rouge) pour rétablir l'alimentation.

Lorsque vous appuyez sur les boutons marche/arrét de la prise de protection contre les fuites,
des étincelles électriques peuvent apparaitre a l'intérieur de la prise.
Il s'agit d'un phénomene d'arc électrique normal.



Moaxopgsawme mogenn

G60 G61 G62 G63 G65

G67 G68 G71 G72 G73

MeTop, yCTAHOBKN CHapPYXW

Komnnekrauus:

B: KBaapaTHbIii MOHTaXHbIN
A: KBagpaTtHoe MOHTaxHoe oy KPOHLUTENH X 2
n o .
ocroRatme 2 B e

KOPYCE YA A NORGTeNe e 33808

l

_S/

(S (O C: Nnockan waiiba x 6} E D: 330CTPEHHbIN BUHT X 4

E: Mnactnkosas
[ paclumpunTensHas Tpyoka x4] [ E E F: BuHT Phillips M6 x 2

G: Camope3 M4 x 4 ] H: LLlecTnrpaHHbIi Koy x 1

1.HaXXmMnTe Ha KPOHLUTEIH, 3aKpen/eHHbIVi Ha LUHYPe MUTaHWs, MOKa OH He YNPEeTcs B 3aHI0K0 YacTb BeLLankv Ans
nonoteHew, (He TAHMTE LHYP MUTaHNS HAPYXKY, @ BCTaBNSANTE KPOHLUTENH BHYTPb BAO/b LWHYPA. EC/IM TAHYTb ero
HapyXy € CU0IA, MOXHO CIOMaTh LHYP NUTaHWs);



MNponyctute BuHTHI Phillips M6 [F] uepes nnockue waiibel [C], 4To6bl 3aKpennTh KBAAPATHBIN MOHTaXHbI
KPOHLUTEliH [B] Ha 3apHeli CTOPOHeE CYLUVAKW AN NoioTeHel,

(Moxanyiicta, cnonb3yiiTe PyYHY OTBEPTKY NPU YCTAHOBKE, INeKTPNUYecKasl OTBEePTKa MOXKeT MOBPeAnTb BUHTHI);
Z.MamephTe BepTuUKasbHOe paccToaHe Mmexay oTBepCcTusaMn ana BUHTOB CYLUWJIKN ANs nosoTeHel N oTMeTbTe ero
Ha CTeHe;

3.MpocBepnnTe OTBEPCTIA ANAMETPOM 8 MM B KaXK[A0Vi OTMEUEHHOI1 TOUKE Ha CTEHE 1 C MOMOLLbI0 MONOTKa B6elite
NNacTUKOBYIO pacLUMpuUTenbHy Tpy6Ky [E] B cTeHy.

55 . Bug c6oky Bug c6oky
5
D
L g
A,:a@'
_ «;«*©' -

4. Nicnonb3yiiTe OCTPOKOHEYHbIe BUHTLI [D] uepes nnockue waribbl [C], uTo6bl 3aKpenuTb KBaApPaTHOE MOHTaXXHoe
ocHoBaHue [A] Ha cTeHe;

5. YcTaHOBUTE NOMOTEHLIECYLLIMNTENb HA KBaAPATHOE MOHTaXKHOe OCHOBaHVe [A] Ha cTeHe, Ucronb3yiiTe camopessbl M4
[G], uTO6bI 3aKPEnMTL KOPMYC NONOTEHLIECYLLNTENS 1 KBAAPATHOE MOHTaXKHOe ocHoBaHve [A]. OTperynupyiite
paccTosiHMe [0 CTeHbI, @ 3aTeM C MOMOLLbI0 OTBEPTKY 3aKpenuTe KBafpaTHOe MOHTaXHOe ocHoBaHuMe [A]. He
yCTaHaB/MBaliTe N3Aenve BBEPX HOM; YCTAHOBKA 3aBepLUeHa.

CKpPbITbIA METoA, YCTAHOBKN

KomMmnnekrauyus:

.‘

B: KBagpatHbIit MoHTa»(HhM}

3 A KBappatHoe MOHTa)KHOE T [ KPOHLUTENH X 4
B OCHOBaHve X 2 m Q! p v eagpani

LMK A3 MONGTeHeL

@ @ C: Mnockas waiiba x 4

D: 3a0CTPEeHHbIN BUHT X 4

E: Mnactukosas X .
% %:E paclumpuTensHas Tpy6Ka x 4} [ E E F: BUHT Phillips M6 x 2 }

m G: Camope3 M4 x 4 } H: LlecTurpaHHbIi kitou x 1

1.Mponyctute BUHTHI Phillips M6 [F] uepe3 nnockue waiibbl [C], 4To6bI 3aKPENNTL KBAAPATHbI MOHTaXHbI
KPOHLUTEIH [B] Ha 3aHel CTOpOHe CyLUNAKN ANs NosioTeHew,

(Noxanyiicta, NCNonb3yitTe PyuHyo OTBEPTKY NPUN YCTAHOBKE, /1eKTPUYeCcKas OTBEPTKA MOXET NOBPeAnTb BUHTHI);
2./13mepbTe BepTMKAaSIbHOE PacCTOHNE MeXAY OTBePCTUAMN AN1S BUHTOB CYLUWKA AN NONOTEHEL, N OTMeTbTe ero
Ha cTeHe;

3.TpocBepnnTe OTBEPCTAS AVAMETPOM 8 MM B KaXK[,0/i OTMEUYEHHOI TOUKE Ha CTeHe 11 C MOMOLLbI0 MonoTKa B6elite
MNAacTUKOBYIO pacLuMpuTeNibHY0 TPY6Ky [E] B cTeHy.



=4

0T

4. CoBMeCTUTe MasieHbKoe OTBepCTie OfHOI0 N3 KBafpaTHbIX MOHTaXHbIX OCHOBaHWiA [A] ¢ nnactnkoBoii
pacwmpuTenbHol TPYGKOI Haf, CTEHOI 1 3aKpenuTe ero OCTPOKOHeYHbIM BMHTOM [D] uepes nnockyto wariby [C].
MponycTuTte Bce ocTaBLUMEcs NPOBOAA Yepes Apyroe. 0OCHOBAHMWE 1 NMPOAEHbLTE OCTPOKOHEUHBI BUHT [D] uepes
nnockyto waiby [C], Kak NOKasaHo Ha PUCYHKe, UTo6bl 3aKpenuTb KBaApPaTHOe MOHTaXXHoe ocHoBaHwue [A] Ha
cTeHe;

Moxanyiicta, namepbTe nepes
obpeskoi NnpoBoaa 1 ocTaBbTe
AOCTAaTOUHYO AINHY

5.Mcnonb3yiitTe NA0CcKory6Lbl, uTo6bl OTPE3aTh YACTb BUKW, BbiBEAUTE OCTABLUMICA NPOBOA Yepes manoe
OTBEPCTME 1 BbITAHNTE ero Yepes 60/bLIoe OTBEPCTVIE KBAAPATHOTO MOHTaXHOI0 OCHOBAHMSA. 3aTeM NCMonb3yiiTe
nA0cKory6Lbl, UTo6bl OCTOPOXKHO CHATL BHELLIHIOK Pe3NHOBYHO 060/10UKY C MPOBOAA CYLUVKN 1 TPEX
MOArOTOB/IEHHbIX MPOBOAOB Ha CTEHE;

6.06pexbTe pesnHoBY 060/104Ky BHELLHET0 C/108 MPOBOAA, UTO6kI OrONINTL MeTanInyeckne NPoBoAa;
7.CoepnHNTE NPOBOAA NPaBUbHO: thasy ¢ ha3oii, HOMb C HY/IEM, 3eMIO0 € 3eMAelt;

8.06MmoTaiiTe TPy NPaBU/IbHO COeVIHEHHbIX MPOBOAA YEPHOI N30/IEHTO 1 CNPsSUbTE NX B KBAAPATHbI MOHTaXKHbIV
KpOHLUTEliH [B] nop, cylunnkoii Ansa nonoteHew,;

Bua c6oky BuA c6oky

9. YcTaHOBMTE NO/NOTEHLECYLLINTEb HA KBAAPATHOE MOHTAaXHOE OCHOBaHWe [A] Ha CTeHe, Ncrnonb3yiiTe camopesbl M4
[G], uTO6bI 3aKPEnMTL KOPMYC MONOTEHLIECYLLNTENS 1 KBAAPATHOE MOHTaXKHOe ocHoBaHwe [A]. OTperynupyiite
PaccTosiHME [0 CTeHbI, @ 3aTeM C MOMOLLbI0 OTBEPTKM 3aKpenuTe KBafpaTHoe MOHTaXXHOe ocHoBaHuMe [A]. He
yCTaHaB/MBaliTe N3fenve BBEPX JHOM; YCTaHOBKA 3aBepLueHa.



Mopxopgauwme mogenn

G64 G66 G69 G70 G78
MeTop, yCTAaHOBKIN CHapPYXW
G D A
B-.. le
E E! KomnneKkraums:
- —H - K”@E:;:ssx;:?*‘“ﬂ [
C F

@ C: Nnockas wanba x 6

D: 3a0CTPEHHbIN BUHT X 4

E: Nnactnkosas

pacLmMpyTeNsHas TpyGKa X 4 F: BUHT Phillips M6 x 2

g%h LLlecTUrpaHHbIiA BUHT X

G: Camope3 M4 x 4

% o0
o
0
(@

5 (=

L: LecTnrpaHHbIi Koy x 1

1
)
)
)

1.HaXKMnTe Ha KPOHLUTEIH, 3aKPENIEHHbII HA LUHYPEe NUTAHWS, MOKA OH He YNPETCs B 3afHI0I0 YaCTb BELIANKN ANs
nonoteHew, (He TAHMTE LHYP MUTaHNS HAPYXKY, @ BCTaBNSANTE KPOHLUTENH BHYTPb BAO/b LWWHYPA. ECIN TAHYTb ero

Hapy»Xy € CUO0IA, MOXHO CIOMATh LUHYP NUTaHNA);
C NMOMOLLbIO LIECTUTPAHHOIO KNtoua [L] BCTaBbTe BUHT C BHYTPEHHMM LiecTurpaHHnkom [K] B cneumnansHoe

0oTBepcTune NoJIKN N 3aKpenunuTte ero Ha OCHOBHOM CTepPXKHe;




2.MponyctuTe BUHTHLI Phillips M6 [F] uepes nnockne waiibbl [C], uTo6bl 3aKpenuTb KBAAPATHbIN MOHTaXHbI
KPOHLTEeWH [B] Ha 3afHeli CTOPOHe CyLUUKX AN NofoTeHel,
(Moxanyiicta, ncnonb3yliTe pyuHyo OTBEPTKY NPU YCTAHOBKE, 3/1IEKTPMYECKasi OTBEPTKA MOXKET NOBPEeAUNTb BUHTHI);

3./13mepbTe BEPTUKA/IbHOE PACCTOSHNE MEXAY OTBEPCTMAMU ANS BUHTOB CYLUVKW A5 NOMOTEHEL, N OTMETLTE ero Ha

CTeHe;

4.MpocBepnnTe OTBEPCTUSA ANAMETPOM 8 MM B KaX[,0/1 OTMEUYEHHOI TOUKE HA CTEHE 1 C MOMOLLbIO MO/OTKa B6elTe

MNIACTVKOBYIO pacLUMpuUTesibHY0 TPY6Ky [E] B cTeHy.

e
) »ﬂ'@“ q

gatill

)

Bup c6oky

Bup c6oky

5. icnonb3yiiTe OCTPOKOHEUHbIe BUHTbI [D] uepes nnockue waiibbl [C], UuTo6bl 3aKPENNTbL KBaAPaTHOE MOHTaXXHOE

ocHoBaHue [A] Ha cTeHe;

6. YCTaHOBMTE MO/OTEHLIECYLUMTENb Ha KBAfPaTHOE MOHTaXXHOE OCHOBaHue [A] Ha cTeHe, ncronbayiite camopesbl M4 [G],
uT06bI 3aKPENUTL KOPMYC MOMIOTEHLIECYLUNTENS 1 KBAAPAaTHOE MOHTaXXHOE OCHOBaHue [A]. OTperynvpyiTe pacctosiHme [0
CTeHbI, a 3aTeM C MOMOLLbIO OTBEPTKU 3aKpenuTe KBagpaTHoe MOHTaXHoe ocHoBaHue [A]. He yctaHaBnmBaiite usgenvie

BBEepX AHOM; YCTaHOBKa 3aBepLueHa.

CKprTbII7I MeTo[ YCTaHOBKWN

Komnnekrtauns:

B> [T KPOHLUTElH X 4
MONTEXALX KpOHLITEOB aaKpennen a

KOPYCE CYLLMAKA A7 NOTOTEHELL Ha 3a80Ae.

[ B: KBagpatHbIii MUHTa)KHbIVI}

@ @ C: Mnockas wainba x 4

A: KBappaTHoe MOHTaxHoe
g OCHOBaHve x 2

E E D: 3a0CTPEHHBIN BUHT X 4

K: LLIeCcTUrpaHHbIii BUHT X

(
(m

| |
(B reeomioen|
| 1

L: LLIechlrpaHHhu?l Koy x 1

E: Mnactvikosas
pacmwmeeanaﬂ Tpy6Ka x 4
[ G: Camope3 M4 x 4 }




1. C MOMOLLbIO LIECTUTPAHHOTO K/toua [L] BCTaBbTe BUHT C BHYTPEHHMM LWecTUrpaHHunkom [K] B cneuymnanbHoe
OTBEpCTVE NOJIKN 1 3aKPEenuTe ero Ha OCHOBHOM CTEPXKHE;

2.Mponyctute BUHTHLI Phillips M6 [F] uepes nnockne waiibbl [C], uTo6bl 3aKpenuTb KBAAPATHbIN MOHTaXHbI
KPOHLWTeH [B] Ha 3afHeli CTOPOHe CYLUU/IKA AN nonoTeHel,

(Moxanyricta, NCNonb3yiiTe pyyHylo OTBEPTKY NPV YCTAHOBKE, INeKTPUYECKas OTBEPTKa MOXEeT NOBPEeANTL BUHTHI);
3./3MepbTe BEPTUKAJIbHOE PAaCCTOSHME MEXAY OTBEPCTUAMYN ANS BUHTOB CYLUVKW A5 NONOTEHEeL, N OTMETkLTe ero Ha
cTeHe;

4.TpocBepnuTe OTBEPCTUS AVAMETPOM 8 MM B KaXK[,0V/i OTMEUEHHOI TOUKE Ha CTeHe 1 C MOMOLLbI0 MooTKa B6eliTe
MNAcTUKOBYIO pacLuMpuTeNibHYo TpY6Ky [E] B cTeHy.

o

\ ;37@ %

5. COBMeCTUTe ManeHbKoe OTBEPCTIE OAHOT0 13 KBaAPAaTHBIX MOHTaXHbIX OCHOBaHWIi [A] ¢ nnacTnkoeoi
paclwmnpuTenbHo TPY6KOM Hap, CTEHON 1 3aKpenunTe ero 0CTPOKOHeYHbIM BUHTOM [D] uepes nnockyto wariby [C].
MponycTuTe Bce ocTaBLIMECs MPOBOAA Yepes ApYroe. OCHOBAHVE N NPOJEeHbLTE OCTPOKOHEUHBI BUHT [D] uepes
nnockyto wariby [C], Kak NoKasaHo Ha PUCYHKe, YTo6bI 3aKpenuTb KBAAPAaTHOE MOHTaXHOe OCHOBaHMe [A] Ha cTeHe;

Moxanyncra, usmepbTe nepeg
o6pe3Kol NpoBoAa 1 0CTaBbTe
[0CTaTOUHYIO AINHY




6./cnonb3yiiTe Naockorybubl, UTo6bl OTpe3aTh YaCTb BUKW, BbiIBEAMTE OCTABLUMIACA MPOBOA Yepes Manoe
OTBEPCTUE U BbITAHWTE ero yepes 60/bLLOe OTBEPCTME KBAAPATHONO MOHTAXXHOTO OCHOBAHWSA. 3aTeM NCnonb3ylite
NA0CKOry6Lbl, YTO6bI OCTOPOXKHO CHATH BHELLHIOW PE3NHOBYIO 060/10UKY C NPOBOAA CYLUVKM U TPEX
MOAroTOB/IEHHbIX MPOBOAOB Ha CTEHE;

7.06pexbTe pe3nHOBYH 060/104KY BHELLHEro /108 MPOBOAA, UTO6kI OroINTL MeTannyeckne NpoBoaa;
8.CoepnHNTE NPOBOAA NPaBUbHO: hasy ¢ hasoii, HOMb C HyNEM, 3eMJII0 C 3eMNE;

9.06MoTariTe TPy NPABU/IbHO COEAVHEHHBIX MPOBOAA YEPHOW N30/IEHTOI U CMPSYLTE NX B KBAAPATHbI MOHTAaXHbI
KpoHLwWTeliH [B] nog, cylunnkoii ansa nonoreHew,;

Bua c6oky Bua c6oky

10. YcTaHOBWTE NONOTEHLIECYLUNTESb HA KBaAipaTHOE MOHTaXKHOEe OCHOBaHMe [A] Ha cTeHe, Ncnonb3yiTe camopesbl M4
[G], uTo6bI 3aKpennTL KOPNYC NOMOTEHLIECYLLUNTENS U KBaipaTHOE MOHTaXXHOe ocHoBaHue [A]. OTperynnpyiite
paccTosiHNe [0 CTeHbl, @ 3aTeM C MOMOLLIbIO OTBEPTKYM 3aKpenunTe KBagpaTHoe MOHTaXKHoe ocHoBaHue [A]. He
yCTaHaB/MBaiiTe nspenve BBepX AHOM; YCTaHOBKA 3aBepLUeHa.



CeHCOpHbIN LncpoBON IKpaH

—— OT0bpaxeHVe TeMnepaTypsbl (Llenbcni)
—— KHOMKa yCTaHoBKM TalMepa:1-9 yacos (pexknm 0bpaTHoro otcueta)
—— KHOMKa yCTaHoBku Temnepatypsbl: 30-70°C
— KHOrMKa BK/IOYeH NS/ BLIK/THYEeHUA
Ana pnutenbHoro Harpeea yctraHOBUTe Tal7|Mep Ha 0 yacoB, HO MakcMmanbHoe
BpeMs HarpeBa coctaBnsert 24 yaca. Mo ncreueHnn 24 4acoB yCTPOCTBO

aBTOMAaTUUECKN BbIKIOUMTCA. Mpy cneayoLem BKIIOYEHNN HaCcTpoiika no
ymonuaHuio 6yaer yctaHoBeHa Ha 0 yacoB (HarpeB B TeueHue 24 4acoB).

NHCTPYKLUSA MO BUJIKE C 3aLNTOI OT yTeuek

BBIKNOYATH [ ] [ ]
[OPUT KpacHbIi OTOHEK ——— @
KHoMKa BKMtoueHns/copoca —— @D [}
OTOBpaxeHve CocToAHNS [Ayvicnnein BkNtoYeHus!
BbIK/THOUEeHWS nUTaHWs

Mocne NoAKNUEeHNs 3/1eKTPUYeCcKOoro NooTeHLecyLUNTeNs HaXXMUTe KHOMKY TeCTUPOBaHNA (3eneHas),
YTOGbI OTK/IKOUUTL MWTAHKE, 3aTeM HAaXXMUTE KHOMKY cbpoca (KkpacHas), utobbl BOCCTAHOBUTb NUTaHVeE.

Mpwn HaXaT KHOMOK BK/TFOUEHUS N BbIK/TKOUEHWA NNTaHNA BHYTPY BUJIK MOTYT NOABUTLCA NCKPbI.
3TO ABNIeHNe Ayrn, N 310 HopMasibHo.



Modelli Compatibili

G60 G61 G62 G63 G65

G67 G68 G71 G72 G73

Installazione a vista

B: Supporto di montaggio
A: Base di montaggio T [, quadrato x 2
quadrata x 2 ! E! ot no e suppert d montageio

[ )
[ 1

quadrati & gia fissato al corpo dello
scaldasalviette in fabbrica.

(& (& C:Rondella piatta x 6

E: Tassello di espansione
in plastica x 4

m G: Vite di fissaggio M5 x 4

H: Chiave a brugola x 1

- J_ J

1.Far scorrere la base collegata al cavo di alimentazione verso il corpo dello scaldasalviette(Non tirare il cavo di
alimentazione verso l'esterno, ma spingere la base lungo il cavo verso l'interno. Tirare con forza potrebbe
danneggiare il cavo);



Inserire la vite a croce M6 [F] attraverso la rondella piatta [C] e fissare il supporto di montaggio quadrato [B] sul
retro dello scaldasalviette(Utilizzare un cacciavite manuale per il montaggio, poiché un avvitatore elettrico potrebbe

danneggiare la vite);

2.Misurare la distanza verticale tra i fori delle viti dello scaldasalviette e segnare i punti corrispondenti sulla parete;
3.Usare un trapano a percussione per praticare fori da 8 mm nei punti segnati e inserire i tasselli di espansione [E]

nella parete con un martello;

“
gl

L o
=0 iEl
B u—@’

— Vista laterale

D
D

Vista laterale

P

4.Inserire le viti a punta [D] attraverso i piccoli fori della base di montaggio [A] e fissarla alla parete come

mostrato in figura;

5.Posizionare lo scaldasalviette sulla base di montaggio [A] gia installata sulla parete e fissarlo con le viti di
fissaggio M5 [G] .(Le viti superiori vanno fissate dall'alto, mentre quelle inferiori dal basso. Non installare il
prodotto capovolto.)Installazione completata.

Installazione a incasso
G-

Elenco dei componenti:

| [S2]  A: Base di montaggio \
91 19 quadrata x 2 !

B: Supporto di montaggio
quadrato x 2

Nota: uno del supportidi montaggio

avadrat & ga ssai0 ol corpo dello
aldasalviette in fabbrica

(& (O c: Rondella piatta x 6

in plastica x 4

F: Vite a croce M6 x 2

Qm G: Vite di fissaggio M5 x 4

[ E: Tassello di espansione

| N ———

H: Chiave a brugola x 1

D: Vite a punta x 4 }

R =

¢

1.Inserire la vite a croce M6 [F] attraverso la rondella [C] e fissare il supporto quadrato [B] allo scaldasalviette
(Utilizzare un cacciavite manuale, poiché un avvitatore elettrico potrebbe danneggiare la vite);

2.Misurare la distanza verticale tra i fori delle viti dello scaldasalviette e segnare i punti corrispondenti sulla parete;
3.Praticare fori da 8 mm nei punti segnati e inserire i tasselli di espansione in plastica [E] con un martello;




iy
P

4.Allineare i piccoli fori di una base di montaggio quadrata [A] ai tasselli superiori e fissarla con le viti a punta [D] .
Passare tutti i cavi attraverso il foro grande dell'altra base e fissarla con le viti a punta [D] ;

misurare e lasciare una
lunghezza sufficiente

—
E‘I 57 Prima di tagliare il cavo,

5.Tagliare la spina con una pinza e far passare i cavi attraverso il foro piccolo, estraendoli dal foro grande della base
di montaggio. Quindi, spellare delicatamente l'isolamento esterno dei cavi dello scaldasalviette e dei tre cavi
predisposti nella parete;

6.Rimuovere il rivestimento in gomma dai fili elettrici per esporre i conduttori metallici;

7.Collegare correttamente i fili: fase con fase, neutro con neutro, terra con terra;

8.Dopo aver effettuato i collegamenti, avvolgere i fili con nastro isolante nero e inserirli nel supporto di montaggio
quadrato [B] sotto lo scaldasalviette;

Vista laterale Vista laterale

G~




Modelli Compatibili

G64 G66 G69 G70

G78

Installazione a vista

Elenco dei componenti:

A: Base di montaggio
quadrata x 2

&7
E?

quadrato x 2
de i

B: Supporto di montagglo]

uadrat & gia fissat jello
e i Tobohes

@ @ C: Rondella piatta x 6

g g D: Vite a punta x 4

m G: Vite di fissaggio M5 x 4

gg K: Vite a brugola x 2

L: Chiave a brugola x 1

(@9 )
[ 1
[ T }
[ |
B [eomrem

1
J
J




2.Inserire la vite a croce M6 [F] attraverso la rondella piatta [C] e fissare il supporto di montaggio quadrato [B] sul
retro dello scaldasalviette

(Utilizzare un cacciavite manuale per il montaggio, poiché un avvitatore elettrico potrebbe danneggiare la vite);
3.Misurare la distanza verticale tra i fori delle viti dello scaldasalviette e segnare i punti corrispondenti sulla parete;
4.Usare un trapano a percussione per praticare fori da 8 mm nei punti segnati e inserire i tasselli di espansione [E] nella
parete con un martello;

— Vista laterale Vista laterale
- iE o
41
=0
D —_—
D

H 2t
) 9:—»'@*,
_ wv'@/

5.Inserire la vite a punta [D] attraverso la rondella piatta [C] e fissare la base di montaggio quadrata [A] alla parete;
6.Posizionare lo scaldasalviette sulla base di montaggio [A] gia installata sulla parete e fissarlo con le viti di fissaggio
M5 [G]

(Le viti superiori vanno fissate dall'alto, mentre quelle inferiori dal basso. Non installare il prodotto capovolto)
Installazione completata.

Installazione a incasso
G

B\E 1 Elenco dei componenti:
]

B: Supporto di montaggio
A: Base di montaggio > [y quadrato x 2
quadrata x 2 ! ! Nota; uno delsupport Lf(munl 20910

\mn

abbric

@ @ C: Rondella piatta x 6

D: Vite a punta x 4

i |
ry—
=

in plastica x 4

m G: Vite di fissaggio M5 x 4

L Chiave a brugola x 1

[ E: Tassello di espansione

- J - J - J - J




2.Inserire la vite a croce M6 [F] attraverso la rondella piatta [C] e fissare il supporto di montaggio quadrato [B] sullo
scaldasalviette(Utilizzare un cacciavite manuale, poiché un avvitatore elettrico potrebbe danneggiare la vite);
3.Misurare la distanza verticale tra i fori delle viti dello scaldasalviette e segnare i punti corrispondenti sulla parete;
4.Praticare fori da 8 mm nei punti segnati e inserire i tasselli di espansione in plastica [E] con un martello;

&=
il

\

\

o

sl

eyl )

5.Allineare i piccoli fori di una base di montaggio quadrata [A] ai tasselli superiori e fissarla con le viti a punta [D] .
Passare tutti i cavi attraverso il foro grande dell'altra base e fissarla con le viti a punta [D] ;

Prima di tagliare il cavo,
misurare e lasciare una
lunghezza sufficiente




6.Tagliare la spina con una pinza e far passare i cavi attraverso il foro piccolo, estraendoli dal foro grande della base
di montaggio. Quindi, spellare delicatamente l'isolamento esterno dei cavi dello scaldasalviette e dei tre cavi
predisposti nella parete;

7.Rimuovere il rivestimento in gomma dai fili elettrici per esporre i conduttori metallici;

8.Collegare correttamente i fili: fase con fase, neutro con neutro, terra con terra;

9.Dopo aver effettuato i collegamenti, avvolgere i fili con nastro isolante nero e inserirli nel supporto di montaggio
quadrato [B] sotto lo scaldasalviette;

Vista laterale Vista laterale

10.Posizionare lo scaldasalviette sulla base di montaggio quadrata [A] e fissarlo con le viti di fissaggio M5 [G] .
Regolare la distanza dalla parete e serrare le viti della base di montaggio [A] con un cacciavite.(Non installare il
prodotto capovolto)installazione completata.



Schermo digitale touch

— Visualizzazione della temperatura (Celsius)
—— Pulsante diimpostazione del timer:1-9H (modalita conto alla rovescia)
— Pulsante diimpostazione della temperatura:30-70°C

— Pulsante di accensione/spegnimento con un solo tocco

Nota: Per il riscaldamento continuo, impostare il timer su 0 ore. Tuttavia, il tempo massimo
di riscaldamento ¢ di 24 ore, dopodiché il dispositivo si spegnera automaticamente. Alla
riaccensione, l'impostazione predefinita sara OH (riscaldamento per 24 ore).

Indicazioni sulla spina con protezione da dispersione

Fermare [ ] [ ]
Luce rossa accesa ——— @
Accensione/Ripristino —— @D a
Indicatore di stato spento Indicatore di stato acceso

Dopo aver collegato il portasciugamani elettrico alla corrente, premere prima il pulsante di test (verde) per
interrompere l'alimentazione. Quindi, premere il pulsante di ripristino (rosso) per riattivare l'alimentazione.

Durante la pressione dei pulsanti di accensione e spegnimento, potrebbe verificarsi una scintilla
elettrica interna nella spina. Questo fenomeno, noto come arco elettrico, € normale.



Modelos Compatibles

G60 G61

G62

G63

G65

G67 G68

G71

G72

G73

Instalacion visible
G..‘u

C

I

Lista de componentes:

A: Base de montaje
cuadrada x 2

]

S

B: Soporte de montaje
cuadrado x 2
no e lossgportes de mortale
nmdrldm a esta fjado al cuerpo de
toallerd electrico ce fabrica

)

@ © C: Arandela plana x 6

D: Tornillo puntiagudo x 4

E: Taco de expansion de
plastico x 4

F: Tornillo de cruz M6 x 2

[
[
E
|

m G: Tornillo de fijacion M5 x 4

Bl
|11
H /88
Jl—

H: Llave Allen x 1

)
)
)

1.Deslizar la base conectada al cable de alimentacion hasta que quede pegada al cuerpo del toallero
(No tirar del cable de alimentacién hacia afuera, sino empujar la base a lo largo del cable hacia adentro. Tirar con
fuerza podria romper el cable);



Insertar el tornillo de cruz M6 [F] a través de la arandela plana [C] y fijar el soporte de montaje cuadrado [B] en
la parte trasera del toallero;

(Utilizar un destornillador manual para la instalacién, ya que un destornillador eléctrico podria dafar el tornillo);
2.Medir la distancia vertical entre los orificios del toallero y marcar los puntos correspondientes en la pared;

3.Usar un taladro de impacto para perforar agujeros de 8 mm en los puntos marcados y colocar los tacos de
expansion [E] con un martillo;

~ Vista lateral Vista lateral _ _w;
f@' , 6
| 4 E—
=0 1 )
D —
D

N

) ;f@'
J

B «s‘@'

4.Insertar los tornillos puntiagudos [D] en los pequefios orificios de la base de montaje [A] vy fijarla a la pared

como se muestra en la imagen;

5.Encajar el toallero en la base de montaje [A] previamente instalada y fijarlo con los tornillos de fijacion M5 [G] .
(Los tornillos superiores se fijan desde arriba y los inferiores desde abajo. No instalar el producto al revés)
Instalacién completada.

Instalacion visible

A
”0/ _ Listade componentes
B: Soporte de montaje
‘/ A: Base de montaje N \ cuadrado x 2
cuadrada x 2 ay E! el et
allerd eléctrico de fabrica

[ @ C: Arandela plana x } [ g D: Tornillo puntiagudo x 4}
[ % % E Tacop?‘éesiai)égin:ién de } [ E F: Tornillo de cruz M6 x 2}
[@ﬁ G: Tornillo de fijacion M5 x 4} [ H: Llave Allen x 1 J

E

e cme

B = B

|

1.Insertar el tornillo de cruz M6 [F] através de la arandela [C] y fijar el soporte cuadrado [B] altoallero;

(Utilizar un destornillador manual, ya que un destornillador eléctrico podria dafar el tornillo);

2.Medir la distancia vertical entre los orificios del toallero y marcar los puntos correspondientes en la pared;

3.Perforar agujeros de 8 mm en cada punto marcado e insertar los tacos de expansion de plastico [E] con un martillo;




Iy

4 - °
B % ﬁ% )

4.Alinear los pequeiios orificios de una base de montaje cuadrada [A] con los tacos superiores y fijarla con tornillos
puntiagudos [D] . Pasar todos los cables a través del orificio grande de la otra base y fijarla con los tornillos [D] ;

=
Antes de cortar el cable, miday al N
deje una longitud suficiente. ]

5.Cortar el enchufe con unas pinzas y extraer los cables a través del orificio pequefio, sacandolos por el orificio
grande de la base de montaje. Luego, pelar cuidadosamente el aislamiento exterior de los cables del toallero y de
los tres cables preinstalados en la pared;

6.Retirar la capa exterior de goma de los cables para exponer los hilos de metal;

7.Conectar correctamente los cables: fase con fase, neutro con neutro, tierra con tierra;

8.Después de conectar los cables, envolverlos con cinta aislante negra e introducirlos en el soporte de montaje
cuadrado [B] bajo el toallero;

Vista lateral Vista lateral

9.Colocar el toallero sobre la base de montaje cuadrada [A] vy fijarlo con los tornillos autoperforantes M4 [G] .
Ajustar la distancia con la pared y apretar los tornillos de la base de montaje [A] con un destornillador.(No instalar
el producto al revés)Instalacion completada.




Modelos Compatibles

G64 G66

G69 G70

G78

Instalacion visible

Lista de componentes:

A: Base de montaje
cuadrada x 2

B (am

B: Soporte de montaje
cuadrado x 2

@ C: Arandela plana x 6

E E D: Tornillo puntiagudo x 4

plastico x 4

uu
(pumn

F: Tornillo de cruz M6 x 2

m G: Tornillo de fijacion M5 x 4

g g K: Tornillo Allen x 2

L: Llave Allen x 1

[ E: Taco de expansion de

- J_ J - J - J . J

M:Estantex1

A W2 S —

1.Deslizar la base conectada al cable de alimentacion hasta que quede pegada al cuerpo del toallero(No tirar del
cable de alimentacion hacia afuera, sino empujar la base a lo largo del cable hacia adentro. Tirar con fuerza podria

romper el cable);

Insertar los tornillos Allen [K] a través de los orificios predefinidos de la repisa y fijarlos en la barra principal;




2.Insertar el tornillo de cruz M6 [F] a través de la arandela plana [C] y fijar el soporte de montaje cuadrado [B] en la

parte trasera del toallero;

(Utilizar un destornillador manual para la instalacion, ya que un destornillador eléctrico podria daiar el tornillo);

3.Medir la distancia vertical entre los orificios del toallero y marcar los puntos correspondientes en la pared;

4.Usar un taladro de impacto para perforar agujeros de 8 mm en los puntos marcados y colocar los tacos de expansion
[E] con un martillo;

~ Vista lateral Vista lateral
=074
{14 G
w0l
D —

N
»‘a@'
_ «;«*©'

5.Insertar el tornillo puntiagudo [D] através de la arandela plana [C] y fijar la base de montaje cuadrada [A] en la
pared;

6.Encajar el toallero en la base de montaje [A] previamente instalada y fijarlo con los tornillos de fijacion M5 [G] .
(Los tornillos superiores se fijan desde arriba y los inferiores desde abajo. No instalar el producto al revés)instalacion
completada.

Instalacion visible

G D A
B.._ % "-. ;
E ny Lista de componentes
T — @ % A: Base de montaje B: Soparte de montaje

cuadrada x 2

@ C: Arandela plana x 6

S > cuadrado 2
h! e fx‘;; o }

plastico x 4

L: Llave Allen x 1

[ E: Taco de expansion de }
[{m G: Tornillo de fijacién M5 x 4 }

M:Estantex1




2.Insertar el tornillo de cruz M6 [F] a través de la arandela plana [C] vy fijar el soporte cuadrado [B] altoallero;

(Utilizar un destornillador manual, ya que un destornillador eléctrico podria dafar el tornillo);

3.Medir la distancia vertical entre los orificios del toallero y marcar los puntos correspondientes en la pared;
4.Perforar agujeros de 8 mm en cada punto marcado e insertar los tacos de expansion de plastico [E] con un martillo;

\

Iy
4

LT

o ff]

o O

e |

e

m

4

5.Alinear los pequefios orificios de una base de montaje cuadrada [A] con los tacos superiores y fijarla con tornillos
puntiagudos [D] . Pasar todos los cables a través del orificio grande de la otra base y fijarla con los tornillos [D] ;

Antes de cortar el cable, mida y
deje una longitud suficiente.




6.Cortar el enchufe con unas pinzas y extraer los cables a través del orificio pequefio, sacandolos por el orificio
grande de la base de montaje. Luego, pelar cuidadosamente el aislamiento exterior de los cables del toallero y de
los tres cables preinstalados en la pared;

7.Retirar la capa exterior de goma de los cables para exponer los hilos de metal;

8.Conectar correctamente los cables: fase con fase, neutro con neutro, tierra con tierra;

9.Después de conectar los cables, envolverlos con cinta aislante negra e introducirlos en el soporte de montaje
cuadrado [B] bajo el toallero;

Vista lateral Vista lateral

10.Colocar el toallero sobre la base de montaje cuadrada [A] y fijarlo con los tornillos autoperforantes M4 [G] .
Ajustar la distancia con la pared y apretar los tornillos de la base de montaje [A] con un destornillador.(No instalar
el producto al revés)instalacion completada.



Pantalla digital tactil

—— Visualizacion de la temperatura (Celsius)
— Boton de ajuste del temporizador:1-9H (modo cuenta regresiva)
—— Boton de ajuste de temperatura:30-70°C

— Boton de encendido/apagado con un solo toque

Nota: Para calefaccion continua, configure el temporizador en 0 horas. Sin
embargo, el tiempo maximo de calentamiento es de 24 horas, después de lo
cual el dispositivo se apagara automaticamente. Al encenderlo nuevamente,

el ajuste predeterminado serd OH (calentamiento durante 24 horas).

Instrucciones sobre el enchufe con proteccion contra fugas

Apagado ) o
Luz roja encendida [}
Encendido/Restablecimiento —— @l [ ]
Indicador de estado apagado Indicador de estado encendido

Después de enchufar el toallero eléctrico, presione primero el botdn de prueba (verde) para
cortar la energia. Luego, presione el botén de reinicio (rojo) para restablecer la alimentacién.

Al presionar los botones de encendido y apagado, pueden aparecer chispas
eléctricas internas en el enchufe. Este fendmeno, llamado arco eléctrico, es normal.



W@IC ) FCRoHs ce EH[

V18-06-2025 & PiK) %) calosh




